3. Denique *cadaverum sectionibus*, sed de hoc infra fusius.

Quibus ex omnibus ratiocinari possumus haec:

- 1) Aortam abdominalem respectu operacionis ligature habito, de numero aliorum truncorum arterialium excerptam esse. Quippe enim notum est, in omnibus his truncis, quo longius vinculum a corde distet, eo magis ramis collateralibus parcit eoque majori, faustum operationis eventum, spe niti. In portione autem Aor-

tae Iliacomesaraicà, si ligatura cordi proprius injiciatur, insignem anastomosin intactam linqui, Mesentericam nimirum inferiorem, quae largissimis inosculationibus cum Mesentericà superiore juncta, sanguinem ex parte Aortae supra ligatram sita, in portionem ipsius infra positam vehat.

- 2) Post truncum Aortae abdominalis ligatum collateralem circulationem triplicis generis esse: alteram, quae per minutissimos ramos anastomoticos, alteram, quae per immediatam arteriarum Mesaraicarum inosculationem, postremam denique, quae per vasa nova fiat.
- 3) Caloris animalis extremitatum inferiorum, trunco Aortae ligato, redditum haud dubium esse restauratae circulationis signum. Causam vero hujus phaenomeni non tam in systemate capillari, quam in sanguine ipso sitam esse. Vis nerveae influxus etiam haud quaquam denegandus est.
- 4) Experienciam constat, anastomoses arteriarum tam esse insignes, ut trunco Aortae vel infra Mesentericam inferiorem devincto, sanguis illico ad partes inferiores afferatur, tanta saltet quantitate, quantà ad vitam ipsarum conservandam requiritur.

III. Quas mutationes reliqua organa, post vinculum, Aortae abdominali applicatum, ineant?

Mutationes organorum, quas e functione Aortae abdominalis derivavimus et post devinc-

tionem ejus oriundas *a priori* stabiliyimus (vid. p. 7. 2), jam sunt expositae. Num vero observationes theoriam istam comprobant? Num pericula in animalibus vivis instituta idem demonstrant? Videbimus:

Experim. 3. Aortam abdominalem canis, magnitudine mediocri praediti, ligavi, facta a latere columnae vertebralis sinistro incisione. Peritonaeum laesi. Intestina per vulnus protrusa denuo in cavitatem abdominalem reposui; vulnus suturā cruentā conserui. Statim post operationem peractam animal surrexit, sed deinde latere dextro humili prostratum gannire coepit. Respiratio erat difficultilis, celerrima. Extremitates inferiores, dum superioribus incedebat, pone se traxit et ad mortem usque, (quae 12 horarum spatio elapso accidit), gannivit. Cibum non assumpsit. Cadavere dissecto inveni: 1) Vinculum spatio I pollicis infra arterias Renales interposito et ad $1\frac{1}{2}$ fere pollices supra bifurcationem Aortae applicatum. 2) Utramque Mesentericam supra locum ligatum sitam. 3) Venas Cavae tam superiorem, quam inferiorem, venamque Pulmonalem ac alias vel cutaneas venulas, sanguine repletas. 4) Pulmones coloris rubicunduli, contractos. 5) Cor dextrum sanguine fluido nigro valde repletum. 6) Cor sinistrum et Aortae originem coagulo sanguineo infarcta. 7) In peritonaeo et intestinis nulla perspicua inflammationis signa, nisi ansam intestini, in vulnere sitam, exceperis. In cerebro et medullà spinali nihil adnotationis dignum.